中 国 招 标 投 标 协 会

南 京 招 标 投 标 协 会

中招协【2021】 062 号

关于举办“政府采购需求管理实务、新形势下政府采购项

目实施与监督检查要点解析培训”（南京班）的通知

各会员及有关单位：

为深入贯彻落实《深化政府采购制度改革方案》，加强政府采购需求

管理，实现政府采购项目绩效目标，财政部于近日制定并发布了《政府采

购需求管理办法》（以下简称《办法》），对政府采购项目的采购需求、

实施计划、风险控制提出了明确的要求。此外，财政部决定从 2021 年起

组织开展全国政府采购代理机构监督评价工作，进一步优化政府采购营商

环境，推动政府采购代理机构专业化发展，并公布了监督评价工作的要求、

范围、内容、安排及《政府采购代理机构评价指标体系》。

为帮助会员及有关单位准确理解政府采购制度改革的政策导向并执

行好《办法》，科学合理确定采购需求及编制采购实施计划，强化采购内

部控制和风险管理机制，进一步解析新形势下政府采购项目实施与检查重

点内容与要求，梳理采购人与代理机构在开展政府采购活动中常见问题和

违法情形，规范政府采购行为，中国招标投标协会与南京招标投标协会定

于 2021 年 10 月 23-25 日在南京市共同举办“政府采购需求管理实务、新

形势下政府采购项目实施与监督检查要点解析培训班”，现将有关事项通

知如下：

文件

一、培训内容

（一）深化政府采购制度改革政策解析

1、政府采购制度改革的政策导向解析；

2、《政府采购需求管理办法》制定目的、内涵；

3、政府采购需求管理对采购人与代理机构的新要求；

4、政府采购代理机构监督评价工作开展重点解析。

（二）政府采购需求管理实务

1、确定采购需求与开展需求调查的具体要求和方法；

2、准确理解采购实施计划的内容要求；

3、如何根据采购项目实施要求，科学合理编制采购实施计划；

4、采购人如何加强内部控制和风险管理，强化采购需求实现；

5、采购需求和采购实施计划审查的工作要求与重点内容。

（三）新形势下政府采购项目实施、检查重点与典型案例解析

1、《政府采购法》与《招标投标法》区别与衔接；

2、政府集中采购目录与采购限额标准解析；

3、政府采购项目在组织评审、信息公告、合同管理及履约验收、质

疑答复等各执行阶段的具体要求；

4、如何依据项目特点确定合适的采购方式与科学合理编制采购文件；

5、政府采购项目合同编制要点解析；

6、采购人与代理机构常见问题和违法情形；

7、未严格遵守政府采购相关法律法规被财政部门处罚情形汇总与典

型案例解析。

二、培训对象

各政府采购行政主管单位、政府采购中心、公共资源交易监督管理局、

公共资源交易中心等有关部门管理、工作人员；

各级国家机关、事业单位、团体组织等采购人；

各事业单位、代理机构从事政府采购业务的管理及工作人员。

三、授课师资

由参与《深化政府采购制度改革方案》《政府采购需求管理办法》制

定的有关负责同志及政府采购领域资深专家授课。

四、培训时间及地点

报到时间：2021 年 10 月 23 日 14:00-20:00

培训时间: 2021 年 10 月 24-25 日 09:00-17:00

培训地点：南京曙光国际大酒店（江苏省南京市玄武区龙蟠路 107 号）

酒店联系人：马经理 13851542771

五、培训费用

中招协及南京协会副会长单位 1500 元/人，常务理事单位 1600 元/

人，理事单位 1700 元/人，会员单位 1800 元/人，非会员单位 2500 元/

人（含授课、场地、资料、培训期间午、晚餐、培训文具等费用）。交费

方式可采用网上转账汇款或培训报到现场缴纳两种方式，汇款时请务必备

注汇款单位及联系方式。

六、报名办法

请各单位于 2021 年 10 月 18 日前提交报名信息，可扫描下方二维码

在线填写，或下载附件填写报名表，发送至中招协或南京协会电子邮箱，

培训结束后向参培学员发送电子《培训结业证书》。

扫描此二维码即可填写报名信息

七、联系方式

中国招标投标协会

联系人：孙 焱、刘 捷

电 话：010-88653351、88653360

邮 箱：ctbapeixunbu@126.com

网 址: www.ctba.org.cn

南京招标投标协会

联系人：郭雨龙

电 话：025-83600950、13770590068

邮 箱：381813241@qq.com

网 址: www.njzbtb.com

八、汇款信息

中国招标投标协会

账户名称：中国招标投标协会

开户行：中国光大银行北京三里河支行

银行账户：35120188000019444

南京招标投标协会

账户名称：南京招标投标协会

开户行：南京银行鸡鸣寺支行

银行账户：088360201202148641

附 件：培训班报名表

二○二一年九月二十二日

http://www.ctba.org.cn

	中国招标投标协会
	南京招标投标协会
	中招协【2021】 062 号